2

2

2

2

2

2

2

3

Edição nº 3760 - Ano 15 - 29 de Julho de 2021

domtdf003760c129072021SUMÁRIO

• AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 2-DL-266/2021

• AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 3-DL-241-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 104-2021

• ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 4-DL-268-2021

• EXTRATO DO CONTRATO 3-895-2021 - PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA-ME

• EXTRATO DO CONTRATO 3-919-2021 ODONTO TALITA LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-925-2021 ODONTO TALITA LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-911-2021 CONSMED SERVIÇOS TECNICOS LTDA

Edição nº 3760 - Ano 15 - 29 de Julho de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 2-DL-266/2021

O  CHEFE  DE  GABINETE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  no  uso  de  suas
atribuições,  resolve  tornar  sem  efeito  a  homologação  de  DISPENSA  Nº  2-
DL-266/2021, que consta na página 3, caderno 1, Edição nº 3746, de 09 de julho
de 2021.

Teixeira de Freitas, 29 de julho de 2021.

Wemerson Souza de Sales
CHEFE DE GABINETE

AVISO DE ANULAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 3-DL-241-2021

A SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso de suas
atribuições,  resolve  tornar  sem  efeito  a  homologação  de  DISPENSA  Nº  3-
DL-241/2021, que consta na página 7, caderno 1, Edição nº 3732, de 16 de junho
de 2021.

Teixeira de Freitas, 29 de julho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 104-2021

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  –  COPEL,  do  município  de  Teixeira  de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a
seguinte Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2021 - SRP PROCESSO Nº 104/2021

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  1208–  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  de  veículo
automotor de duas rodas (MOTOCICLETA 150 CC OFF-ON ROAD), para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

DATA DA SESSÃO: 11/08/2021 às 08h30min, horário de Brasília.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através
do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço
eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “Editais  de
licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas/BA, 29 de julho de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 4-DL-268-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, torna público que, relativamente à
publicação da Homologação da Dispensa nº 4-DL-268-2021, na página 6, Edição
3740, do dia 30 de junho de 2021, procedeu a seguinte errata:

ONDE LÊ-SE: Teixeira de Freitas/BA, 01 de junho de 2021; LEIA-SE: Teixeira de
Freitas/BA, 30 de junho de 2021.

Teixeira de Freitas-BA, 29 de julho de 2021

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO 3-895-2021 - PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS
ODONTOLOGICOS LTDA-ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 052-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 846/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: PROMEDI INSTRUMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA -
ME. CNPJ: 10.282.784/0001-41.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE MÉDICO / IMPLANTES CIRURGICOS
(PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS), PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - HMTF, SOB RESPONSABILIDADE DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR  TOTAL: R$  1.569.568,89  (HUM  MILHÃO,  QUINHENTOS  E  SESSENTA  E
NOVE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 06 de julho de 2021 à 06 de julho de 2022.
DATA: 06 de julho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-919-2021 ODONTO TALITA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000056-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000791/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ODONTO TALITA LTDA. CNPJ: 05.138.050/0001-53.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  FORNECIMENTO  DE
MATERIAL DE CONSUMO (ABSORVENTE / FRALDA), PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS- BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2201 - GESTÃO DAS AÇÕES-BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2202 - GESTÃO DAS AÇÕES-BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
339032 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
VALOR TOTAL: R$ 40.558,00 (quarenta mil, quinhentos e cinquenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 28 de julho de 2021 à 28 de julho de 2022.
DATA: 28 de julho de 2021.

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 3-925-2021 ODONTO TALITA LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000044-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000554/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ODONTO TALITA LTDA. CNPJ: 05.138.050/0001-53.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÓRTESES,  PRÓTESES E
MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO), PARA ATENDER A DEMANDA DO CENTRO
DE REABILITAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS – (CER IV). SOB RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BASICA
2202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 149.538,50 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e
oito reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 28 de julho de 2021 à 28 de julho de 2022.
DATA: 28 de julho de 2021.

Edição nº 3760 - Ano 15 - 29 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003760c129072021 Pág.: 2 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3-911-2021 CONSMED SERVIÇOS TECNICOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000038-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000705/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: CONSMED SERVIÇOS TECNICOS LTDA. CNPJ: 08.931.317/0001-53.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (MANUTENÇÃO PREVENTIVA /CORRETIVA DOS
EQUIPAMENTOS  DO  HOSPITAL  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  (HMTF),
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI),  CENTRO DE REABILITAÇÃO
(CER IV), CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO (CTO), UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) E ATENÇÃO BÁSICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA – COVID 19
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais).
VIGÊNCIA: 21 de julho de 2021 à 21 de julho de 2022.
DATA: 21 de julho de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3760 - Ano 15 - 29 de Julho de 2021

Chave de verificação: domtdf003760c129072021 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3760 - Ano 15 - 29 de Julho de 2021
	domtdf003760c129072021
	SUMÁRIO